diti sententia sed ex Caesaris affectu respondere contendat.

Qu£e res facit ut iterum atque iterum repetitis litteris sancti-

"^ [Probably a mistake for quicquam.']
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tatem vestram adeamus, expressuri nimirum si quid aliud mo-

verit sanctitatem vestram cur nostris ultimis desideriis non

annuerit, cupidi etiam litteris vestris intelligero cui causae po-

[fol. 302.] tissimum, denegando innixa sit. Sic enim expressius et certius

raentes invicem et animi nostri sententias comunicabimus : Si

in causis hiisce gravioribus et postulata et responsa scriptis

mandaverimus. Itaque petimus denuo hiis litteris a sancti-

tate vestra ut causam nostram in Angliji datis judicibus, illis

quos inter* oratores tanquam indifferentes et aaquissimos nomi-

nabamus*, decidi patiatur, atque permittat. De judicibus autem

nullam ut accepimus facit difficultatem sanctitas vestra, tantum

de loco qua?stio fuit, quern sacra consilia jam diffiniverunt et

Sanctus etiam Ciprianus et Divus Bernardus ut prsediximus,

utique convenientissimum affirmant, ut in eo loco causa termi-

netur ubi primum nata est. Durum certe esset probare nudam
reginae allegationem de loco suspecto, contra ea argumenta

quae nos ostendimus.^ Et facile videt prudentia vestra non

levem nobis notam inuri, ut ea infamia aspergamur, quasi in

causa tanti sacramenti, suspecti haberemur, ne earn ex aequo et

bono divinarum legum praescripto intra regni nostri limites*

terminari patereraur. Suspitio talis crimen esset* etiam in in-

fimo homuncione famosum ; in principe viro tanto raagis augetur

facinoris atrocitas, quanto sublimius consurgit fastigium digni-

tatis. Nee possumus certe pati, nedum sequanimiter ferre, ut

de suspitione tam gravi immerito accusemur, ac sine teste

etiam a vestra sanctitate inique condemnemur. Quae si co-

munis patris et boni pastoris officio fungeretur, in eo potius

laboraret ne quid teraere cuiquam impingi pateretur, ne fama

aut opinio cujusquam sine omni sua culpa laedatur, ne immerito

notetur. Atque hoc nimirum est Christi vices in terris gerere,

conservandae charitatis exempla prsebere, ita suum vendicare

ne quid alteri* detrahatur, ex aequo et bono omnia disceptare,

plane*, sirapliciter, et aperte agere, promissa prsestare non obli-

que ductu, alio tendere quam quo cursum aperte institueras.

[fol.303.] Haec omnia non ascribimus sanctitati vestrae, nee de ocultis

sacrae littera? permittunt judicare, et nos semper temeraria

judicia fugimus, nee in alium libenter admittimus, quod in nos

ipsos fieri aequanimiter non ferremus. Sed si vestrae sanctitatis

oratores, si vestri nuncii, vestri magistratus auctore sanctitate

vestra faciunt quod faciunt, cujus rei certum judicium con-

scientia3 vestrtv sit, clara certe verisimilitudo interim elucet

;
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sed si auctor est vestra sanctitas^ si conscia sit, si* facta probat,

immo si non iraprobat aperte*, non corrigit : graviora sunt hiis

qujB supra memoravimus qua) in sanctitatem vestram dici pos-

sunt. Nam quuui sanctitas vestra omnibus modis primum conata

impedire ne quis in causa nostra suam sententiam libera pro-

ferret, ac deinde post multas longas et varias preces, justitiae

administrandag necessitate adacta, ut suum cuique liberum ju-

dicium permitteret, scribendi et dicendi quod conscientia3 vide-

retur, litteris tandem in publicum missis, permiserit omnibus

liberara in causa nostra scribendi facultatera : magistratus in-

terea vestri, vestro etiam nomine, multis gravissime minati

31 sunt, si quid scripserint in potestatem vestram. Hoc Bononiae

et aliis in locis permultis factum scimus. Cfesaris vero* oratores

ubique in Italia, ac vestris prsesertim ditionibus, contempto

vestraB sanctitatis edicto, indies non cessant terrores, minas, et

caetera quaeque territamenta inculcare ; sciente et volente, vel

saltem non impediente sed connivente sanctitate vestra, hiis qui

in causa nostra scripserunt ac scriberent, ni revocent atque

recantent. Et, qua conspirationc nescimus, eflfectum est, ut

litterarum nostrarum nee liber sit commeatus nee tutus. Chris-

tianissimus vero rex nobis significavit, quomodo orator vester

qui apud ilium est, de causa nostra etiam nomine sanctitatis

vestrae, ut quidera asseruit, in verba* pronuntiavit ; nee veritus

est tanto principi audacter et impudenter mentiri; ut diceret

causam .... nostram contra omne jus et fas intendi, nullo jure

aut ratione niti. Quae verba, si ex animi vestri sententia protulit, [fol. 304-]

non semper ex animi sui sententia, et scripsit et locuta est

sanctitas vestra, quae causam nostram aliquando justissimam

appellavit. Quod si temeritas illius hominis a sanctitatis vestra?

synceritate remota est, quod libentius vellemus, tamen quum
eo munere fungatur, in quo ad mandatorum prsescripta agero

videatur, saltem aliqua ratione diluenda suspitio est : sicque

illis agendum, quos splendor dignitatis reddit conspicuos ; ne